DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica 3825-85-LE24 COMPRA DE
IMPRESIONES DE ENTRADAS DE FONDAS 2024, al proveedor IMPRESOS GARRETON SPA RUT 77.832.598-5,
por la cantidad total de $2.313.360 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-07-002-001-000
Plan de Compra 4745-79-pc24

27 \/\/QJW&M\AM,AB :

DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

Agosto 2024



Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMPRA DE IMPRESIONES DE ENTRADAS DE LAS FONDAS 2024

Presupuesto Disponible $3.000.000 IVA incluido

En Padre Hurtado con fecha 01 de agosto del 2024, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacion Publica ID 3825-85-1124, COMPRA DE IMPRESIONES DE ENTRADAS DE FONDAS 2024,
donde se recibe y acepta 07 ofertas de los Proveedores: P&R IMPRESORES SPA RUT 77.684.461-6 HABIL, GRAFF LIMITADA RUT 78.508.320-2 HABIL, GRUPO AG PUBLICIDAD LIMITADA RUT
76.130.993-5 HABIL, IMPRESOS GARRETON SPA RUT 77.832.598-5 HABIL, HERNAN ORLANDO LEMUS LEYTON RUT 6.950.453-1 HABIL, JAIME MANUEL MARMOR ABARCA RUT 7.554.460-k

HABIL, PEDRO ROLANDO MARDONES REYES RUT 10.119.125-7 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

ACTA DE EVALUACION

ID 3825-85-L124

Tiempo de
Valor Total Despachodias | Certificado
N® | Proveedor Neto Valor Total IVA' | Formato N°1 Formato N°2 Formato N°3 Ficha Técnica Habil Habitabilidad
P&R IMPRESORES SPA
1 | RUT 77.684.461-6 2232000 2656080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 dias HABIL
GRAFF LIMITADA RUT
2 | 78.508.320-2 2376000 2827440 CUMPLE CUMPLE CUMPLE D k 10 dias HABIL
GRUPO AG PUBLICIDAD
LIMITADA RUT
3 | 76.130.993-5 2304000 2741760 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 7 dias HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

IMPRESOS GARRETON
4 | SPA RUT 77.832.598-5 1944000 2313360 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 dias HABIL

HERNAN ORLANDO
LEMUS LEYTON RUT
5 | 6.950.453-1 2016000 2399040 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 1 dia HABIL

JAIME MANUEL
MARMOR ABARCA RUT
6 | 7.554.460-k 2448000 2913120 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6 dias HABIL

PEDRO ROLANDO
MARDONES REYES RUT
Y 10.119.125-7 INHABIL INHABIL INHABIL INHABIL INHABIL INHABIL INHABIL

OBSERVACION:
1.- P&R IMPRESORES SPA RUT 77.684.461-6, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

2.- GRAFF LIMITADA RUT 78.508.320-2, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha Técnica, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la Base
digital, siendo su oferta Inadmisible.

3.- GRUPO AG PUBLICIDAD LIMITADA RUT 76.130.993-5, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
4.- IMPRESOS GARRETON SPA RUT 77.832.598-5, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

5.- HERNAN ORLANDO LEMUS LEYTON RUT 6.950.453-1, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha Técnica, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado
en la Base digital, siendo su oferta Inadmisible.

6.- JAIME MANUEL MARMOR ABARCA RUT 7.554.460-k, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible

7.- PEDRO ROLANDO MARDONES REYES RUT 10.119.125-7, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que el proveedor se encuentra Inhébil, siendo su oferta Inadmisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES ) .
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despachode | Dias Habiles para 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos el Despacho
Ne Proveedores Formales
P&R IMPRESORES SPA
1 | RUT 77.684.461-6 2232000 87 100 i 80 5 dias 61 10 16 87
GRUPO AG PUBLICIDAD
LIMITADA RUT
2 |76.130.993-5 2304000 84 100 40 7 dias 59 10 8 77
IMPRESOS GARRETON
3 | SPA RUT 77.832.598-5 1944000 100 100 100 2 dias 70 10 20 100
JAIME MANUEL
MARMOR ABARCA RUT
4 | 7.554.460-k 2448000 79 100 60 6 dias 56 10 12 78




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese v confidencialidad, al tenor de la declaracidn adjunta a la presente acta.

CONCLUSION:
Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar [a Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-85-L124, COMPRA DE IMPRESIONES DE ENTRADAS DE FONDAS 2024, al proveedor IMPRESOS

GARRETON SPA RUT 77.832.598-5, Representante Legal Cesar Andrés Garreton Vergara, R.U.T. 13.683.132-1, DOMICILIO: Rio Toltén 5023 Puente Alto, TELEFONO: +56974624505, CORREQ

ELECTRONICO: impresosgarreton@gmail.com, por la cantidad total de $2.313.360 IVA iIncluido.- .
- ”,._.-r‘

L menqnm_cm ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

DIRECTOR DE DIDECO

R JURIDICO



DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID __3825-85-1124

Yo, VALERIA VALDERRAMA DROGUETT, cedula nacional de identidad N° 11.897.255-4, con domicilio

en Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidén participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




gue "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
gque no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

Ciudad Santiago, 12/08/2024
NOMBRE: VALERIA VALDERRAMA DROGUETT

CARGO: DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)
RUT 11.897.255-4

Firma Www‘b




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID __3825-85-1124

Yo, Nicolas Kruger Kruger, cedula nacional de identidad N°18.054.527-1, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N
18.046, sobre sociedades andnimas.

® Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que “el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio

y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago 09/08/2024

NOMBRE: Nicolas Kruger Kruger

CARGO: Director de Desarrollo Comunitario (DIDECO)

WGHPALIE, S,




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-85-1124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en

Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andénimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestiodn litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o0 comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 01/08/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGO Director Juridico
RUT 16.155.673-4




P&R Impresores Spa
RUT. 77.684.461-6
ACTIVIDADES DE SERVICIOS RELACIONADAS CON LA IMPRESION

DEPARTAMENTAL 675, SAN MIGUEL. SANTIAGO

COTIZACION
N2 2024 | 2758

NOMBRE I MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO RUT

GIRO COMUNA

DIRECCON CIUDAD

EMAIL FONO

ATENCION I MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

Sirvase recibir cotizacion segun el siguiente detalle: 1 de agosto de 2024
CANTIDAD DESCRIPCION VALOR TOTAL

Impresidn de 72.000 entradas para fonda municipal “Septiembre Somos Todos” de un
tamaiio de
16x5cms. /
En papel couché de {%ramcs con 2 prepicados y foliado en los 3 segmﬁntos dela
entrada. -
La impresién de las entradas debe ser en 8 disefios diferentes a color, con disefio que se /
proveers, (se adjunta una muestra en la solicitud} y deben venir en talonarios de 100
entradas,
Ademds las entradas deben tener una impresién con tinta visible a luz UV como medida
de
seguridad.
720?‘/0" El detalle de las cantidades de impresion por cada disefio que discrimina por dia, $31 $2.232.000
publico general
y cortesia, se detalla a continuacion: Disefio 1 18 de septiembre. Piblico general
{12.000)
Diseiio 2 18 de septiembre. Cortesia. {6.000)
Disefio 3 19 de septiembre. Plblico general (12.000)
Disefio 4 19 de septiembre. Cortesia. {(6.000)
Disefio 5 20 de septiembre. Piblico general (12.000})
Diseiio 6 20 de septiembre. Cortesia. {6.000)
Disefio 7 21 de septiembre. Pdblico general {12.000) Diseiio 8 21 de septiembre.
Cortesia. {6.000)

$2.232.000
IVA 19% $424.080
TOTAL $2.656.080

Plazo de Entrega 5 Dias De Habiles una vez enviado los archivos y:o
aprobado vb del disefio

*Los precios considerados no incluyen IVA, Cotizacion valida por 30 dias a partir de {a fecha de emison.*

En caso de aceptacidn del presente Presupuesto, favor enviarlo firmado via correo .

Al aceptar la cotizacion, su frabajo serd asignado dentro de la empresa al disefiador gue se encuentre dispanible, 8l momento de recibir la orden de trabajo el disefiadur se pondra
en contacto con el solictants ya sea via e-mall o celular, asimismo, de esta manera acelerar el proceso y atender los requisitos en el menor tiempo posible

Santiago | Tel.:(+56 9) 9333 7354 | pyrimpresores@gmail.com | www.imprentapyr.cl
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) IDENTIFICACION DEL |
ITEM | PRODUCTO :

\

ESPECIFICACIONES TECNICAS CANTIDAD | IMAGEN REFERENCIA

Impresion de 72.000 entradas
para fonda municipal “Septiem-

| bre Somos Todos” tamafio 16x5 4+
cm

|

i En papel Couche 200 gr con 2

‘ prepicados y foliados en los 3

| segmento de la entrada.

. Entradas para I

| Fonda Municipal 'La impresion de las entradas

| deben ser 8 disefios diferentes a
! color. o
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Presentacion: Talonarios de 100
entradas. ‘

Impresidn con tinta visible a la
luz UV //

Tiempo de entrega 7 dias habiles

DANIEL CuEWAS J.
Rust: 18084 413 -8
Garente Geng|

PO A5 ARYTL)

DANIEL ANDRES CUEVAS JIMENEZ



impresos Garraton

Ihpresos Garreton SPA

E-m:

R.U.T.: 77.832.598-5
Rio Tolten N°5023

ail: cesargarreton@yahoa.es

PUENTE ALTO - SANTIAGO

PRESUPUESTO N ° 2076 24

01-08-2024
Sefior: 1 MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
Direccién: Camino a Melipilla N°3295, Padre Hurtado
Teléfono: (S6){02)6T42152 R.U.T 69.261.400-3
Atencién  Luis Lillo Maii: dafpadrehurtado@gmail.com
Cantidad Descripcion Valor Unit. Total
ENTragas para ronaa municipal Sepoemors byJCIS 10005 g€ un amano ge
16acGems, 7
En papel couché de 200 gramas con 2 prepicades v fofizdo en los 3 segmentos de (a
entrada. :
La impresién de las entradas debe ser en B disefiozdiferantes a color, con disefio
que st
proveerd, (se adjunta una muestra =n |a-sslicitud} y daben venir en talonarios de
100 entradas, "
Ademds las entradas deben tener una impresién con tinta visible 2 luz UV como
medida de
seguridad.
72.000 El detalle de las cantidades de impresidn por cada diseRo que discrimina por dia, $ 7] s 1.944.000
publico general
y cortesia, se detalia a continuacion:
Disefio 1 18 de septiembre. Publico general (12.000)
Disefio 2 18 de septiembre. Cortesia. (6.000)
Disefio 3 19 de septiembre. Piblico general (12.000)
Disefin 4 19 de septiembre. Cormesia. (6.000)
Disefio 5 20 de septiembre. Piblico general (12.000)
Disefic 6 20 de septiembre. Cortesia. (6.000)
Disefio 7 21 de septiembre. Publico general (12.000)
Nicadn R 71 da cantiamhra Cartecia (A NOM
NETO | ¢ 1.944.000
IVA199% | s 369.360
TOTAL | ¢ 2.313.360
ENTREGA 2 DIAS PREVIO V°B

VALIDEZ DE LA OFERTA 180 DIAS
SERVICIO DE POSTVENTA
Carolina Aguirre
56974624505

Aceptado

Cesar Garreton Veraara

PP. Impresos Garreton
Cel. +56974624505



Grafika
Marmor xdon
ANCS S mejor mppreeior

FICHA TECNICA
Impresion de Entradas de Fondas
ID Licitacion: 3825-85-1.124

72.000 ENTRADAS

8 DISENOS DIFERENTES (4 DISENOS CON 12.000 UNIDADES Y 4 DISENOS CON 6.000 UNIDA-
DES)

tamano de 16x5cms.

4/0 COLOR

En papel couché de 200-gramos con 2 prepicados y foliado en los 3 segmentos de la entrada.
talonarios de 100 entradas. - -

Ademas las entradas deben tener una impresién con tinta visible a luz UV como medida de
seguridad. e

ENTREGA
Emabalado en cajas de cartén corrugado. .~ -

Despacho: Incluido

PLAZO DE ENTREGA
6 Dias habiles

—————=  Todos nuestros papeles cuentan con certificacion PEFC,
Certificado PEFC . . . ;
| Este producto norma internacional que acredita que los papeles que utiza-

§' provienedebosques | mos son obtenidos de bosques gestionados de manera
gestionados de

manera sostenible y sostenible.
mfef“::fm'ad“ Ademés, las tintas utilizadas en todas nuestras impresiones
e 50N 100% de origen vegetal.

GRAFIKA MARMOR - Garcia de la Huerta 293, San Bernardo - Regién Metropolitana - Chile
Teléfonos: 228 57 74 47 - 228 57 38 19 - E-mail:ventas@imprenta-marmor.c



Solicitante: DIDECO/Comunicaciones

Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER KRUGER | Gasto Inicial

Sirva adquirir los materiale ti i6n se g (55
irva adquirir .me_x eriales q'ue a co'n inuacién ITEM 77 {\ﬁ\'@lml 2 C
detallan para el siguiente destino: Unidad de XA

Comunicaciones

5 . .
yf} Goa 2% N bfk 1
Y oy & 1Tk
(*“'7"( ¢ o W *

i o ! - 667 Lt
DIDECO
Direccién de Desarrollo Comunitario
ALTF
: \" SOLICITUD DE COMPRA N.¢ Qéf FECHA 19 JbL %
J< 00 OBLIG: FECHA:

ITEM

Gasto
Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

S E

Saldo Inicial é%ib OHoO) \

CUENTA: 215-22-07-002-001-000 (Gesti6n interna)

PRESUPUESTO: $3.000.000 IVA incluido (tres millones de pesos)

CANTIDAD UNIDAD

DETALLE PEDIDO OBSERVACION

72.000

IMPRESION DE ENTRADA PARA
EVENTO.

Segun especificaciones de ficha
técnica.

?é :

i ol | x N

2, Ve B¢ ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)
SN

DIRECTOR SOLICITANTE

ohD 06
Fecha 19 (U1 20% ém

Sefnior(a) Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES 3



DIDECO
Direcciéon de Desarrollo Comunitario

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO / COMUNICACIONES

UNIDAD REQUIRIENTE: COMUNICACIONES

PROGRAMA: COMUNICACIONES

COMPRA Y/0 SERVICIO: SERVICIO DE IMPRESION DE ENTRADAS

FECHA Y HORA DE ENTREGA:

MANANA DE LUNES A VIERNES DE 8:30 A 13:30 HRS.

TARDE DE LUNES A JUEVES DE 15:00 A 17:00 HRS.

TARDE VIERNES DE 15:00 A 16:00 HRS.

EN CAMINO SAN ALBERTO HURTADO N°3295; UNIDAD DE ADQUISICIONES.

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO.

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $3.000.000 IVA incluido (tres millones de pesos)
CUENTA PRESUPUESTARIA: 215-22-07-002-001-000 (Gesti6én interna)

JUSTIFICACION:

Se solicita el servicio de impresién de entradas para evento municipal, enmarcado en la celebracién
de Fiestas Patrias, Fonda “Septiembre Somos Todos 2024”

REQUERIMIENTO:

UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION

Impresion de 72.000 entradas para fonda municipal
72.000 “Septiembre Somos Todos” de un tamafio de 16x5cms. En
papel couché de 200 gramos con 2 prepicados y foliado en los
3 segmentos de la entrada. La impresién de las entradas debe
ser en 8 disefios diferentes a color, con disefio que se
proveer3, (se adjunta una muestra en la solicitud) y deben
venir en talonarios de 100 entradas.

Ademads las entradas deben tener una impresion con tinta
visible a luz UV como medida de seguridad. El detalle de las
cantidades de impresién por cada disefio que discrimina por

dia, pablico general y cortesia, se detalla a continuacién:

Disefio 1 18 de septiembre. Publico general (12.000)
Disefio 2 18 de septiembre. Cortesfa. (6.000)
Disefio 3 19 de septiembre. Piblico general (12.000)
Disefio 4 19 de septiembre. Cortesia. (6.000)
Disefio 5 20 de septiembre. Publico general (12.000)
Disefio 6 20 de septiembre. Cortesia. (6.000)
Disefio 7 21 de septiembre. Publico general (12.000)

Disefio 8 21 de septiembre. Cortesia. (6.000)




DIDECO
Direccién de Desarrollo Comunitario

NICOLAS KRUGER KRUGER
DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

Nombre del Solicitante: Luis Catalan Contreras
Correo del solicitante: Icatalan@mph.cl
Teléfono del solicitante: +569 93085017



HEUNICIPALIDAD)

661/269/2024
MEMORANDUM

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

DE - VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT  : Solicita V'B° de solicitud de compra

Padre Hurtado, 22/07/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual tiene
disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2 269 de fecha 19/07/2024, Servicio de, IMPRESION DE ENTRADA PARA FONDA MUNICIPAL,
“Septiembre Somos Todos”, solicitado por la Unidad de Comunicaciones, de la Direccién de Desarrollo Comunitario, con
cargo a la cuenta presupuestaria 22-07-002-001-000, con un presupuesto disponible de $ 3.000.000 IVA incluido (Licitacién
Publica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

Firmado por: oo ELEC AN Firmado por:
Valeria Leonor Valderrama Droguett f & = 0,%  Jorge Cristian Roa Kruger
Directora de Administracion y e/ .=, % Director Juridico
Finanzas(s) ‘\'7 ‘) Fecha: 23-07-2024 13:23 CLT
|
f

- | Fecha: 22-07-2024 16:51 CLT _*' Municipalidad de Padre Hurtado
< | Municipalidad de Padre Hurtado !

Firmado por:
. %  Leonardo Andrés Farias Canales
. N4 Alcalde (s)

1% N5 | Fecha: 23-07-2024 17:24 CLT

a | » | Municipalidad de Padre Hurtado

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
https://doc.digital .gob.cl/validador/5J9TPA-815 QO i @ Qs Qe @i
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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1208/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre

de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccién
de Desarrollo Comunitario, para “COMPRA DE ENTRADAS SEPTIEMBRE SOMOS TODOS”, tiene un
presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Gasto Saldo Final
Gestién Interna 22-07-002-001. $ 32.602.249.- $ 3.000.000.- $ 29.602.249.-
# whE ~ Firmado por:
S NG Richard Andrés Castro Allende

“. %\ Directora de Administracién y
” b » | Finanzas(s) (s)
- \ = | Fecha: 17-07-2024 17:28 CLT
T : 4 = | Municipalidad de Padre Hurtado

Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.clivalidador/NSJAJF-203 @ ironcl| @ miron | Q) Omprichie | Q) virwcronct | () Musicipalidad ePadrakurta
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DECRETO ALCALDICIO N° b L (2024

17 JUL 202
PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. La necesidad de modificar el plan de compras anual afio 2024 de la Municipalidad de Padre Hurtado
respecto de la adquisicién de diferentes productos y/o servicios.

2. El Memorandum N° 362/2024 de fecha 03 de julio de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de

Planificacion, solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para modificacion del plan de anual de compras afio
2024.

3. El Memorandum N° 363/2024 de fecha 03 de julio de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de

Planificacion, solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para modificacion del plan de anual de compras afio
2024.

4. Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades N°18.695 de 1998 y
sus modificaciones vigentes.

5. La sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Regién Metropolitana de Santiago, de fecha 22 de junio
de 2021.

DECRETO:

1. MODIFIQUESE el plan anual de compras afto 2024, segln se indica:

e DIMAO:

DONDE DICE
TiFO D& CIRECCION TPOCE | COLGO CESCRIFCION HOMBRE CEL MONTO | MONIO MECANISID | NES NESOE
PROYECTO RESPONZABLE | COMFRA FRESUFUESTARIO | DEL PROTYECTO PROYECTO CANTIOAD | UNITARIO | TOTALEN | DE COMPRA | ESTIMADO DE | CANTICAD | ENVIO DE"L&
IADCAUISICION TADQUISICION EN PESCS § LA TE ORGEN DE
PESOS S PUBSUICACION { ORDEN COMPRA
DE
COMPRA
GPERAGIONAL | DIMAO PRODUCTO | 218.22.04.003.201 400 | LIVEBLES Y ESTACIONES CE 4 250K Lcy FEERERQ LARZO
EQUFAMENTO TRABALCS 1,000,000 | PUBLICA 1
PARA OFICINAS
DEBE DECR
TiPO BE CiRECCION TWPODE | CODIGO DESCraPGION NCLIERE CEL MONTO | MONTO MECANIEMD | MES = EREEEE
P:"iO‘:’ECT =} RESE’GNZ\S.E COMERA FRE-‘ELFUESTR‘&Q DEL PROYECTO PROYECTO CANTIDAD | UNITARIO | TOTAL EN | DE COMPRA | ESTIMADRO DE | CANTIDAD | ENVIQ DEL_LA-,
IADOUISICION TADQUISICICH EN PESOSS A o ORIEN p._
PESOS S PUBLICAZION | ORDEN CONPRA
213
COURRA
OPERAGIONAL | DA0 PRODUCTO | 2152564 001591000 [ MUEBLES ¥ ESTACICNES CE B [ EFER FEOSTC
EQUIPAMIENTO TRABRIDS 20504000 | PUBLICA 1
PARA GTICAS
OTHDE DICE — s
TIE0 DE DIRECCION TIFOCE | COTIG0 DLECROCON TONTO | MIONTO HECANISID | M MESDE_
PROYECTO RESPONZABLE GCFT.'.F'RA FR.":JS:F;ESYF-.RID DEL PRUTECTO CANTIOAD | UNITARIO | TOTALEN | DE COMPRA | ESTIUADC OE | CANTIDAD FJ_-"JP ~!Jr__u\
IACQUISICION EN PESC3 S LA o)) OFDENDE
PESOS S PUBLICAZION | ORDEN COMFRA
o
COMPRA
CFERACICHAL | DIIA0 PRODUCTO | 2152503001008 | COMBUSTIELE VEMCULOS 5 15000D COlVi IARCO ] ERERO-
sk SHCIPALES EI.G0L000 8 TARZO-
HEAYD-
AGOSTO-
CCTUEREY
CICIEMBRE
DEEE DECIR
TIPO BG, TirO DE DESCRPCION FCLDRE CEL NIONTO | MORTOD NEGANISHO | MES MEEEN
PROYECTC corrra CZk PROYECTD | PROYECTO CAXTIDAD { UNITARIO { TOTALEN | DE COMFRA | ESTIMADO OE | CANTIDAD | ENVIDDELA
AT OUISICISN IADTIUTSICION N PESOS S A o3 CROEN OE
PEICS S PUBLISACIN | CRDEN | COLFRA
DE
COLPRA
CPERAZIONAL | DINAC PRUZUCTO Eg;;»—zm-cm-‘.u_-i- CONEUSTELE VERICULCS WL . 125606050 CONVI MARCC ?ﬁzﬁg
° ABRILJULID
OCTUSRE Y
| HOVEL




DECRETO ALCALDICIO N° 12024
DONDE DICE
TIPO D& DIRECCION TIPOLE | CO0IG0 DESCHACION TOMBRE UEL MONTO | MONIO TISCAMISMO | WES TES DE
PROYECTO |RESPONZABLE | COMPRA |FRESUPUESTARIO |DELPROYECTO | PROYECTO CANTIDAD | UNITARIO | TOTALEN | DE COMPRA | ESTIMADO DE | CANTIDAD | ENVIO DE LA
IADQUISICION JADQUISICICN EN PESCS S DE GRDEN DE
PESOS$ PUBLICACION | ORDEN | COMPRA
DE
COMFRA
CPERACIDIAL | DO PRODUCTO | ZI5-2204-010-00%- | CCMFRA DE ESCANOS PARA 5 263606 JUNIO JULIO
o) ESCARIO FLAZAS. 15 UNIDADES 4000000 1
CFERACIDNAL | DiMAC FPRODUCTO | 2122 GA-010-00%- | COLPRA OE BASURERO COLGHN! 10 300000 ABRIL VAYO
W SASUREROS 352,600 1
LONIAL
[ CPLRACIORAL | 00 PRCOUCTO | 2152208010001 DRAR DL TEIAS GRANDCS. %000 | 4000 1250 TCE JONIO J00C
00 TEAS PARA UNIDADES 6,000,600 | PUBLICA 1
PARADERDS
GFERACIONAL | DA PRODUCTO | 212200010001 | SERVICIO SERVICIO 1 (= FEERERO WARZO
205 CONSTRUCCION; | CONSTRUCCION; 10000600 | PUBLICA i
WMANTECION Y MANTECICN Y
REPARACICNEN | REPARACICON EN
INSTALACIONES | INSTALACICHES
RECINTOS RECINTOS
MUSICIPALES MUNICIPALES
CEBE DECIR
TIPO D= DIRECCION TIPODE | CODIGO DESCRPCION NONBRE DEL TONTO | MONTO | MECANISMO | MES MES DE
PROYECTO  |RESPONZABLE | COMPRA | PRESUPUESTARIO | DELPROYECTO | PROYECTO CANTIDAD | UNITARIO | TOTALEN | DE COMPRA | ESTIMADO DE | CANTIDAD | ENVO DE LA
INDQUISIGICN JADCUISICON N PESOSS LA DE ORDEN OE
PESOS S PUBLICACION | ORDEN | COMPRA
CE
= COMPRA
ORERACIONAL | DIMAD PRODUCTO | 215-22.04.310-001. CQUWPRADE ESCANOS PARA 10 2TCED LCH JRIO AGOSTO
o0 ESCAND PLAZAS, 15 UNIDADES 2.700,000 | PUBLICA ki
GPERNCIONAL | DILAO PRODUCTO | Z15-2-08-010-Ga1- | COMPRA DE BASURERD COLONIAL | 10 300000 Gy JoLI0 AGOETO
5] BASUREROS 309900 | PUBLICA 1
COLCNIAL
CRERACILIGAL | DILAD PRODUCTO | 219-22-0%-010-Ut= | CORMPRAR DL TEIAS GAUCIDES, S500 | 4500 250 LICU AGOSIO SEPT
0 TEJAS PARA UNIDADES 800000 | PUBLICA
PARADEROS
CrPERACICIAL | DINAO PROCUCTO | T2 0A 010001 | SERVICIO SERVICIO T TICU PUBLIGA
@) CCNSTRUCCION; | CONSTRUSCION: 1
LIANTECION'Y FANTECION Y
REPARACICN EN | REPARACION EN
TRSTALACIORES | INGTALACIONES
RECINTCS RECINTOS
MUNICIPALES MUNICIPAEES
DONDE DiCE
T:PO CE DIREGCION TFODE | COOIGO ESCRPCION NOMERE CEL MONTO | MONFO | MECANISMO | MES LIES DE
PROYECTC RESPONZABLE | COMPRA FPRESUPUESTARID | DEL FROYECTO PROVECT CANTIDAD | UNITARIO | TOTALEN | OE COMPRA | ESTIMADO OC | CANTIDAD | ENVIO DE LA
[ADOUISICION JADCUISICION EN PESOS S LA OE OROEN DE
PESOS S PUEBLICACION | ORDEN | COMPRA
O£
— S— COMPRA
CPERACICIAL | DIMAD PRODUCTO | 215-22-05-010-002- | COWFRA DE ARENA 172 Z5000 BAYO JCNIO
%) ZRENA 5620000 | 10000600 1
OFERACIONAL | DIMAQ PRODUCTO | 2152204010002 | COMPRA DE GRAVILLA 5.5, V5 255 22000 TAYO JONO
030 GRAVILLA 6.500.000 | 10.000.000 1
CFERACIORAL | DIRAD PRODUCTO | 21522-02.010.002- | GOMPRA DE ESTABILZADD 718 21600 LV AERLANGTST
o1 ESTASILIZADO 15000000 | PUBLY MARZOIIULO |2
BRERACIDIAL | DIVAD PRODUCTO | 215 2-0+010-002- | COLPRA DE TAAICILLO, 143 52 21000 ticy ASRIU
Rea) AACILLO 9.500.0%0 | PUBLICA LARZOIUUIO | 2 AGOST
OFERAGICONAL | OIWAO PRODUCTO | 215-22-05-010-032- | COMPRA DE PINTURAS VARIAS TG PUBLICA
o200 PINTURAS 7.690.000
CEEE DECIR ————
TirO DE TIRECCICR TWPODE | CODIGO DESCRIPCION NOMSRE DEL MONTO | MONIO MES MESTE
PROYECTO RESPONZABLE | CCMPRA PRESUPUESTARIO | DZL PROYECTO FROYECTO CANTIDAD | UNITARIC | TOTAL EN ESTIMADO DE | CANTIDAD | ENVIQDELA
JADQUISICICN TACQUISICICN £N PESOST LA DE CRDENCE
PESOS S PUBLICACICN | ORDEN | COMPRA
DE
COLPRA
| GPERACIIOL | DIAD PRODUCTO | 215 0-0i0-002- | COMPToR UE ARENA P Ty IO GOSTO
00 ARENA 3000.000 | PUBLICA 1
OPERACICNAL | DIMAD PRODUCTO | 215-20%-010-0023. | COMPRADE GRAVILLA &+, M3 22000 LICY 000 AGOSTO
o GRAVILLA 3000050 | PUBLICA 1
CPEFACIGIAL | DIWRO PRODUCTO | V-2 0+-010-008- | COMPRA D& ESTABILZADO 715 2105 TCy WARZOISEPT RERLOCT
€02 ESTABILIZADO 15.000.000 | PUBLICA 2
OPERAGIONAL | DIMAG PRODUCTO | 215-224%-010-002- | COMPRA DE LAGHLD, K3 452 21000 e WARZOSEPT ABRILOCT
€03 MAICILO 9.500.600 | PUBLICA
CPERACICIAL | DIRNO PRODUGTO | 21-230-010-002- | COMPRA DE PINTURAS VARAS LiCly PUSLICA
000 PiNTURAS 2.005.000 1
DCNT
TIFO DE DIRECGION TFQDE | CODIGO DESCRIPCION NOLGRE DEL TICRTO | MONIO | MEGANISMO | MES [ MESDE
PROYECTO COMPRA PRESUPUESTARIC | OEL PROYECTO PROYECTO CANTIDAD | UNITARIO | TOTALEN | DE COMPRA | ESTIMADO DE C.i\NTlLAO ENVIO Dc_LA
IADOIHSICION IADCRASICION EN PESOS S LA BE CRDEN OE
PESOSS PUSLICACION | ORDEN COMPRA
COMPRA
OrERAGIONAL | DIAC PRUDUGTO | 2152205015001 | INSUWOS VIVERO | ARGOLES FRUTALES | 200 5000 Ticy TAYO INTS)
b} RUNICIFAL 3600000 | PUBLICA 1
CPERACIONAL | DIMAG PRODUCTO | 215-2204-G15-001- | INSUAOS VIVERO | COMPOST, 120m* 120 P A= WARZO ABRIL
o] MUSICIPAL 3,560.000 | PUBLICA
OPCRACICIUL | DBAO PRODUCTO | 215-22-04-015-131- | INSUMOS VIVERO | COMPRA DE MINERAL |3 25503 = ICL oCT oCT
. 00 NUNICIPAL ] A, SACO ce 100 61500 PUBLICA 1
LITROS. 3 UNIDADES.
DIBE BECIR -
770 CE TIRECCION TIPODE | CCDIGO DESCRIPCIC! NOLGRE DEL MCNTO | MONTO | MECANISMO | &S i MES DE
PROYECTO | RESPONZABLE | COMPRA TARIO | DELPROYECTO | FROYECTO CANTIDAD | UNITARIO | TOTALEN | DE COMPRA | ESTIMADO DE | CANTIDAD | ENVID DELA
JACQUISICION IRDQUISICION EN PESOS S LA DE ORDEN DE
PESGSS PUBUCACION | ORDEN | CONPRA
DE
COMPRA
CFERAGIONAL | DINAD FRODUCTO | 2150200150 | INSUMOS VIVERO | ARGOLES (= JOUC ABOST
L &0 RUNICIPAL PUBLICA
OFEFACIONAL | CIMAO FRODUGTO | 215-2204-015-001- | INSUMOS VIVERO | COMPOST LI JULI0 AGOST
530 MUNICIPAL PUBLICA 4
CPERACIORAL | DIVAO PRODUCTO | FIS-2208-015-001- | INSUMOS VIVERO | CCUIPRA DE & TA LCU JUU0 AGOST
£o0 MIRICIPAL PUSLICA
ELIINAR
TIPO DE DIRECCION TIPODE | CCOIGO DESCRIPGION WOMERE DEL WMONTO | MONTQ@ | MECANISMO | MES = WES OE
PROVECTO  |RESPOMZABLE | COMPRA |PRESUPUESTARIO |DEL PROYECTO PROYECTO CANTIDAD | UNITARIO | TOTALEN | DE COMPRA | ESTIMADO DE | CANTIDAD | ENVIO DE LA
IADOUISICION ADQUISICION EN PESOSS LA CE QRDEN DE
PESOSS PUBLICACION | GRDEM | COMPRA
CE
COMERA_|
CRERACICEUAL | DINAD PRODUCTO | 215-2204-015 TNSUNOS VIVERO | ARBOLES. 1.6 MTS ES] 1G5 =0 JouC AGOSTO
030 SUNICIPAL 5000000 | PUBLICA 1
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DECRETO ALCALDICIO N° /k D O 2024

17 JUL 2024

J

CFERACIDNAL | DDMAQ PRODUCTO | 215-22-03-015-001- Compea Ga FUntlas pars | 2557 7@ LiCK ocT oCY
5 of crecimiatto enod 2600 [ PUBLICA 1
Ve,
OPERACIONAL | DIAO FRODAUCTO | 2152204515001~ Paguelss de 20 U 0 ZH0) UG MAYO MAYO
) Go Colhue de d mao 453,000 PUSLICA 1
Vivero ! ral g
OPERACIONAL [OIRAD PRODUCTO | 215-22-04-015-C51. | INSUMOS VIVERC | COLPRA FIGRA B T LG HARZO ABRIL
o ea] WUNICIPAL VEGETAL TURSA, SACO 330650 PUBLICA 1
INCORFORAR
o AR . - - —_— -
TIPQ OE DIRECCION O 0L CCOIGD DESCRIPCION NOMERE CEL SIONTO | 2ONTO MECANISMO | MES MES DE
PROYECTC RESPOMZABLE | COMFRA FRESUPUESTARIO | DEL FROYECTO PROYECTO CANTIDAD | UNITARIO { TOTALEN | DE COMPRA | £STIMADO DE | CANTIDAD | ENVIO DE LA
IADCQUISICION FROQUISICICN EN PESOSS 1A DE CRDEN OE
PESQOS S PUBUCACION | ORDEN COMPRA
DE
L LIPRA
CFERACIONAL | DIMAC PRODUCTO | 215-2204-515001- 8LOQUE DE FIERA DE COCOCHFRA ucr JULIC AGOSTO
o500 A60.050 PUBLICA 1
DONDE DICE
TIPOEE DIRECCION TiPO DE CCOIGO DESCRIPCION RONBRE DEL KONTO | M1ONTO RMECANISIIO | MES MES DE
FROYECTO RESPONZABLE | COWFRA PRESUPUESTARID | DEL PROYECTO PROYECTO CANTIDAD | UNITARIO | TOTAL EN | DE COMPRA | ESTIMADO DE | CANTIDAD | ENVIODE LA
FADQINSICICH JADOUISICION EN PESCSS LA o2 ORDEN DE
PESCS S PUBLICACSON | ORDEN CONPRA
3
COMPRA
CPERACICNAL | ONVAD PRODUCTO | 295-2204-555-001- | INSUMOS VIVERD | GRAVILLA DE GOLOR 303 s S| ocr JUNIO JULIO
o) LIUNICIPAL 800 3200020 | PUSLICA 1
DEBE DECIR
TiPO DE ARECCION TIPODE | CODIGOD DESCRPCION NOMBRE DEL MONTO | MONTO KMECANISMO | MES 1ES DE
PROYECTD RESPONZASLE | COMPRA PRESUPUESTARIO | DEL PROYECTO PROYECTC CANTIDAD | UNITARIO [ TOTAL EN | DE COMPRA | ESTIMADO DE | CANTIDAD | ENVIO DELA
FAOQUISICICN FADQUISICION EN PESDS S LA DE ORDEN DE
PESOS 3 PUBLICACION | ORDEN | COMPRA
CE
COLIPRA
CPERACIONAL | DIMAD PRODUCTO | 216-22-02.063-001. INSUMOS VIVERQ | GRAVILLA DE COLOR 375 8000 Lcy JULIC AGOST
foxs) MUNICIPAL 3100.000 | PUBLICA 1
DEBE DICE
TIPO OE DIRECCION TIFO DS COLIGO DESURIPCION TROMBRE DEL WONIO | MONTO MECANISIAD | MES TES DE
FROYECTO RESPONZABLE | COMPRA FRESUSUESTARIO | DEL FROYECTO PROYECTO CANTIDAD | UNRITARIO | TOTALEN | DE CCMPRA | ESTIMADO TE | CANTIDAD | ENVIO DELA
FADQUISICION TADCLRSICION EN PESCS S LA CE ORDEN DE
PESCSS PUBLICACION | ORDEN COLPRA
OE
: COMPRA
QPERAGIONAL | DINAO PRODUCTO | 215, FCRDOS D= MEDIA AGUAS 14 LCE PUSLICA [ ABRILAILLID |2 LIAYO!
24.01.001.000.000 EMERGENCIA COLIPLETAS 34.000.020 ABOST
DEBE DECIR
TPO0 CE DIRECCICN TIPO DE COUIGO DESCRPCON NOIBRE DEL MONTO | MONTO MECANISMD | 14ES 1ES CE
FROYECTO RESPCNZABLE | COMPRA FRESUFUESTARIO | DEL FROYECTO PROYECTO CANTIDAD [UNITARIO | TOTALEN | DE CCMPRA | ESTIMADO DE | CANTIDAD | ENVIODE LA
JADQUISICION JADQUASICION EN PESCS S LA CE CRDEN DE
PESOS S PUBUCACION | ORDEN | COMPRA
=
COMPRA
COPERACIONAL [ EIMAC PRODUCTO | 215, FCNDOS DE MEDIA AGUAS 7 LICI PUBLICA | ABRIL 1 NAYO
24.01.001.00000 EMERGENCIA COLIPLETAS 13.744.509
ELTMINAR - y
1170 DE CRECCION PO DL COLIGO DESCRPUIIN NOMERE DEL MONIC | MONIO HMECANISLIO | LES ] ES O
PROYECTO RESPONZABLE | COMPRA PRESUPUCSTARIO | OEL PROYEGTO PROYECTO CANTICAD | UNITARIO | TOTALEN | DE COMPRA | ESTIMADO DE | CANTIOAD | ENVIO DE_LA
FADOUISICION ROQUISICION &N PESOS § LA DE ORDEN DE
PESOSS PUSLICACION OSL)EN COHPRA
COMPRA
OPEHACIONAL [ DPEAC PRODUCTO | 215-22:04-Gi2-C0%- | COMPRA HAERRAMIENTA z 50500 LICI HARZO MARZO
{03 HERRANGEN MULTIPROPCSITO 180.600 PUBLICA 1
OFERACIONAL | TIMAD PRODUCTO | 215-22-03-012.00%- | INSUY SIERRA CIRCULAR.2 |2 230300 LUCY RARZO ) MARZO
i) HERRAMIENTAS UNIDADES 409,600 PUBLICA 1
BODEGA .
MUNICIPAL :
FERACIONAL | DIMAD PRODUCTO | S22 0601 2-00 1 INSUMOS Y TALACROS, 2 2 i) [ IIARZO NARZIQ
e HERRAMIENTAS | UNIDADES 85,000 PUBLICA 1
TAUNICIPAL
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DECRETO ALCALDICIO N°
INCORPORAR
TIPO DE CIRECCION TIPODE | CODIGO TESCRPCION | NOMBRE DEL TAONIO | MONTO TMECANISMD | MES MES OE
PROYECTO RESFONZASLE | COIPRA PRESUPUESTARIO | DEL PROYECTO FROYECTO CANTIDAD | UNITARIO | TOTALEN |DECOMPRA | ESTIMADO DE | CANTIDAD VIO DE LA
IADGLISICION 1ADCRSICICN EN PESOSS A E QRDEN DE
PESCS S PUBLICACION | ORDEN COMPRA
Ok
COMPRA
CPERACIONAL | DIMA PRODUGTO | 21522 R-0n20at COMPRA HAERRAMIENTA [ ¢ LICY HMARZO MARZOC
[e3h] HERRAMIENTAS | MUATIPROPOSITO, 575725 PUBLICA b
SIERRA CIRCULAR,
TALADRCS
DONDE CICE:
TPO DE DIRECCION TiPODE CODIGO DESCRIPCION NOMBRE DEL MONTO | MONTO MECANISMOD | MES MES OB
FROYECTO RESFPONZABLE | COMPRA FRESUPUESTARIO | DEL PROYECTO PROYECTO CANTIDAD | UNITARIQ | TOTALEN | DE COMPRA | ESTIMADO DE | CANTIDAD | ENVIODE LA
ADQUISICICN TADOUISICION N PESOS S LA DE ORDEN OE
PESOSS PUBLICACION | ORDEN COMPRA
DE
COMPRA
CPERACICNAL | DIMAD PRODUCTO | 235-22.02-003-007- CALZADD ZAPATOS DE 110 £4545 [Xle g ENERQ ABRIL
e v) PERSONAL SEGURIDAD, 110 5.003.000 [ PUBLICA 1
UNIDADES
DESE DEGIR
TiPQ DE DIRECCIOR TIPO O CODIGO DESCRIPCICN NOMBRE OEL MCNTO | MONTO MECANISMD | MES MESDE
PROYECTO COMPRA | PRESUPUESTARID | OELPROYECTO | PROYECTO CANTIDAD | UNITARIO | TOTALEN | CE COMPRA | ESTIMADO OF | CANTIDAD | ENVIO DE LA
IADGUISICION JADOUISICION EN PESCSS LA DE ORDEN BE
PESOS S PUBLICACION | ORDEN COMPRA
OE
COWPRA
CPERACIONAL | DIMAOC PRODUCTO | 2152202003001 CALZADD ZAPATOS DE SEGURIDAD LICY ENERD FEBRERC
000 PERSONAL 3.652.653 | PUBLICA 1L
INCORFORAR
TIPC DE DiRE! it TIFQ DE CORIGO CESCRIPCION NOUERE DEL MONTO | 4ONTOQ MECANISMO | MES MES DE
PROYECTO RESPONZASLE | COMPRA = L ARID | DEL PROYECTO PROYECTO CANTIDAD | UHITARID | TOTALEN | DE COMPRA | ESTIMADO DE | CANTIDAD | ENVIO DE LA
ADOUISICION IADQUISICION EN PESOSS LA Ot ORDEN CE
PESOSS PUBLICACION | ORDEN CONPRA
CE
CONPRA
CFERACIONAL | DIMAO PRODUCTO | 215-22-02.003-00%- CALZADO CONMPRA DE ZAPATOS DE SEGURIDAD Licy JULIC ACOSTO
03 PERSONAL EEGUNDG SEMESTRE 2.337.347 | PUBLICA 1
ELRINAR
TIPODE DiRECCION TIPQO DE CODICO DESCRIPCION NOKIBRE DEL MONTO | MONTO MECANIEMO | MES MES DE
FROYECTO RESPONZABLE | COMPRA | PRESUPUESTARIO |DELPROYECTO | PROYECTO CANTIDAD | UNITARIO | TOTALEN | DE COMPRA | ESTIMADO DE | CANTIOAD | ENVIO DE LA
FADQUISICION FTADQUISICION EN PESOSS LA D& ORDEN DE
PESOSS PUBLICACION | ORDEN COMFRA
CE
COMPRA
OFERACIOIAL | DIMAO PRODUCTO | 215-22-G-001-C02- | HERPAMIENTAS Y | ACEITE RIDRAULICO 1 TEL0000 [ ENERO TARZO
31 INSUII0S TALLER 10900600 | PUBUCA 1
WECANICO
CPERACIONAL | DINAC PRODUCTO | 215-2203-201.002- HERRAMIENTAS Y | ACEITE MOTOR 10W z 2000050 ucy ENEROC MARZO
0 INSLMOS TALLER | S0. TAMBOR 2000003 | PUBLICA 2
MECANC
CPERACIONAL | DIMAD PROCUCTO | 215-22-03-001-002- HERRAMIENTASY | ACEITE MOTOR 15W z 200000 LICY ENERO WMARZO
o INSUMDS TALLER |40, TAMSOR 2.002,000 | PUBLICA 2
MECANCO
CPERACI/ONAL | CIAO PRODUCIO | 215-200-001002- | HERRAMIENTAS Y | ACEITEMOTGRZ0W |1 1000000 ucy ENERO MARZC
[vail MNEUMOS TALLER | 50. BALDE 1,003,000 | PUBLICA 1
MECANICO
P TONAL | DIMAC PRODUGTO | 215-220o-1-Cu2- | HERMARIENTAS ¥ | ACETTE MOTCR ows0. |2 200009 acy ENERO WARZO
o INSUMOS TALLER | TAMBCR 2003000 | PUBLICA 2
HECANICO
INCORPORAR
TIPO OE CIRECCION | WODE | CODIGD DESCHPCION NOMBRE DEL MONTO | MCNIO MECANISMOD | LES MES OE _
PROYECTO RESPONZAELE | CCMPRA PRESUPUESTARIO | DEL PROYECTO PROYECTO CANTIDAD | UNITARIO | TOTAL EN | DE COMPRA | ESTIMADO DE | CANTIDAD { ENVIODE LA
JACQUISICION FADQLASICION EN PESOS S LA DE CROEN DE
PESOS S FUBLICACION | ORDEN COLPRA
DE
COMPRA
CPERACICNAL | DIMAO PRODUCTO | 215-22.03-007.002- ACEITES PARA ACEITES DOEVEHICULOS LG ENERO HARZO
01 VEHICULOS 4738220 | PUBLICA 1
MUNICIPALES
COPERACIONAL | DINAD PRODUCTO | 215-22-03-001-002- ACEITES PARA COHIFPRA DE ACEITES DE VEHICULOS [R:e7 SULIO AGOSTC
01 VEHICULOS MUNICIPALES SEGUNDO SEMESTRE ANO 2024  |3.261,42C | PUBLICA 1
MUNICIPALES
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MATERIAL EL QUAL VA SER
ENTREGADQ EN DINSTINTAS
ACTIVIDADES PASIA LA
JUVENTUD, ACTIVIDADES
RECREATIVAS, COLEGIOS, s UeITAGON
DIDECO PRODULTD MERL ENTRE OTROS. , PORTA S 4.000.000 sunie 3 SUNIC-JIBO
005 000,000 | PUBLICA
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2. PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl las correspondientes modificaciones e

incorporaciones, por el Administrador de Chile Compra, de la Secretaria Comunal de Planificacion
(SECPLA).

3. IMPUTESE el gasto‘a las cuentas indicadas en cada incorporacion y/o modificacion (codigo
presupuestario), :

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.
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